
Zápis č. 4 – Komise pro školství, kulturu a cestovní ruch 

konané dne 2.5. 2019 v Kině Sokol, Nymburk 

Přítomni: Marcela Pachmanová, Jiří Teper, Mgr. Hana Podzimková, Mgr. Eva Černá, Mgr. Ivan 

Mezlík 

Omluveni: PhDr. David Michálek, Bc. Lukáš Toman Paclt  

Za MÚ Nymburk: Mgr. Markéta Tomčíková, vedoucí OŠKaPP 

Zapsala: Tereza Ulrychová 

 

1. Zahájení Komise pro školství, kulturu a cestovní ruch 

Předsedkyně komise Marcela Pachmanová zahájila v 17:00 čtvrté zasedání komise a přivítala 

přítomné.  

2. Program  

2.1) Mobilní aplikace – průvodce po Nymburce 

2.2) Masopust 2020 

2.3) Pamětní deska na budově soudu 

2.4) Galerie – Moneta Bank 

2.5) Další návrhy akcí 

2.1)  

Mobilní aplikace 

- Inspirace z Kolína, kde funguje mobilní aplikace (průvodce po městě pro děti).  

- Obměna skřítků Nárožníčků.  

- Pan Mezlík se spojí se zainteresovanými lidmi z Kolína. 

2.2)  

Masopust 2020 

- Pan Teper dodá materiály. 

- Pod záštitou NKC. 

- Rozpočet na rok 2020 – v srpnu 2019 – musí být Masopust zahrnut v rozpočtu, podle 

přidělených financí se může začít plánovat.  

- Chce to mít hotovou koncepci.  



2.3) 

Pamětní deska na budově soudu 

- Navrácení pamětní desky na budovu Soudu v Nymburce. 

- Spojit s oslavami 100 let soudu (září 2019). 

- Paní Pachmanová zašle podklady do konce května. 

2.4)  

Galerie – Moneta Bank 

Paní Pachmanová a pan Teper domluví schůzku s vedením města Nymburk, kde by 

předestřeli své návrhy ohledně otevření galerie v prostorách Moneta Bank v Nymburce.  

2.5) 

Ostatní informace 

- Půlnoční mše na Štědrý den o půlnoci – Pan Teper si domluví schůzku s panem 

farářem, na které by tuto záležitost prodiskutoval.  

- Den nymburských parků – poesie, přednesy, doprovodný vzdělávací program, 

hudební akce, akce pro matky s dětmi atp. Cílem akce by bylo zlepšení vzhledu 

nymburských parků a povědomí o nich u nymburských občanů i dalších návštěvníků.  

- Paní Nepraktová hledá prostor pro stálou expozici J. W. Neprakty. Osloven byl pan 

Teper. 

- Bude vytvořena naučná stezka po Parku Na Ostrově.  

 

Jednání Komise pro školství, kulturu a cestovní ruch bylo ukončeno v 18:50. 

Příští setkání proběhne 12.6. 2019 v 17:00 v Kině Sokol.  

Paní Pachmanová přizve na další zasedání komise Ivetu Friedlovou, ředitelku NKC.  

Týden před konáním komise bude všem členům zaslán email s připomínkou, kdy a kde se 

komise koná.  

Zápis ověřila a svým podpisem stvrdila předsedkyně komise Marcela Pachmanová. 

 

 


